Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2013 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013031500145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo TST nº 501.120/2013-8. PARTÍCIPES: Tribunal Superior do
Trabalho, Conselho Superior da Justiça do Trabalho e Tribunais Re-
gionais do Trabalho da 13ª, 20ª e 21ª Região. OBJETO: conjugação de
esforços para promover o desenvolvimento de sistema de informação
gerencial apto a extrair dados e informações no Sistema de Processo
Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho - PJe-JT. FUNDAMENTO:
Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: terá eficácia a partir da assinatura do
termo. ASSINATURA: 1º/3/2013. Pelo TST/CSJT: Ministro João
Oreste Dalazen, Presidente. Pelo TRT da 13ª Região: Desembargador
Carlos Coelho de Miranda Freire, Presidente. Pelo TRT da 20ª Região:
Desembargadora Rita de Cássia Pinheiro de Oliveira, Presidente. Pelo
TRT da 21ª Região: Desembargador José Rêgo Júnior, Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST 504162/2012-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviço de suporte técnico e manutenção em equipamentos
de comunicação de dados. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
15/03/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 15/03/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 02/04/2013 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 14/03/2013) 080001-00001-2013NE000083

S E C R E TA R I A
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 504.194/2012-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Teleco-
municações S/A - EMBRATEL. ESPÉCIE: décimo termo aditivo ao
contrato PE-067/2006-A - prestação de serviços de implantação, con-
figuração, gerenciamento pró-ativo e manutenção de uma Rede Cor-
porativa de acesso IP para o Judiciário Trabalhista. VIGÊNCIA: fica
prorrogada excepcionalmente por 2 meses, a contar de 12/03/2013 até
11/05/2013, nos termos do art. 57, § 4º, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE000240, de
6/2/2013. ASSINATURA: 08/03/2013. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Carlos Alberto da Costa Barbosa, Gerente Executivo de Ven-
das e Jorge Luis da Silveira, Diretor Vendas.

Processo TST nº 505.055/2009-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CERO - Centro especializado e
reabilitação Oral S/S Ltda.. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao
contrato CR-168/2010 - prestação de serviços odontológicos ao pro-
grama de assistência à saúde TST-Saúde. ALTERAÇÃO: fica alterada
a razão social, que passa a denominar-se Clínica Implante Um Sorriso
S/S Ltda.. ASSINATURA: 13/3/2013. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Maria das Graças Barbosa Queiroz, Representante Legal.

Processo TST n.º 504.194/2012-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Teleco-
municações S/A - EMBRATEL. ESPÉCIE: décimo termo aditivo ao
contrato PE-067/2006-C - prestação de serviços de implantação, con-
figuração, gerenciamento pró-ativo e manutenção de uma Rede Cor-
porativa de acesso IP para o Judiciário Trabalhista. VIGÊNCIA: fica
prorrogada excepcionalmente por 2 meses, a contar de 12/03/2013 até
11/05/2013, nos termos do art. 57, § 4º, da Lei 8.666/93. SUPRES-
SÃO: com base no art. 65, inc. II, e § 1º da Lei nº 8.666/93, ficam
suprimidos os links do TRT da 24ª Região, correspondente a 8,33% do
contrato, passando o valor do contrato para R$ 20.414.589,30. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE000235, de 6/2/2013. ASSINATURA: 8/3/2013. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Carlos Alberto da Costa Barbosa, Ge-
rente Executivo de Vendas e Jorge Luis da Silveira, Diretor Vendas.